
ADRESSE:

Salzburger Straße 54,
5303 Thalgau,
Österreich

+43 664 1111640
kontakt@schneidfix.at

schneidfix.at

KONTAKT: WEB:

MSD SCHÄRFDIENST U. FACHHANDEL E.U.

PREISLISTE SCHNEIDFIX
SCHÄRFSERVICE & GRAVUREN

Gültig ab 04.2025

KÜCHENMESSER
SCHÄRFSERVICE
Grundschliff bis 15 cm Klingenlänge

Grundschliff ab 15 cm Klingenlänge

Profischliff bis 15 cm Klingenlänge

Profischliff ab 15 cm Klingenlänge

Japanschliff bis 15 cm Klingenlänge

Japanschliff ab 15 cm Klingenlänge

€4,00

€7,00

€7,00

€12,00

€15,00

€20,00

Alle Preise inkl. MwSt.
Alle Preise verstehen sich pro Stück.

OUTD0ORMESSER
SCHÄRFSERVICE

Grundschliff

Profischliff

Japanschliff

€5,00

€10,00

€15,00

 Bearbeitungszeit: 1–3 Werktage

 Bearbeitungszeit: 1–2 Werktage

Mehr Infos unter schneidfix.at/preise

Seite 1: Küchenmesser, Outddormesser
Seite 2: Haarscheren, Stoffscheren
Seite 3: Messer, Scheren / Zangen
Seite 4: Gartenwerkzeug
Seite 5: Gravurservice 

https://schneidfix.at
https://schneidfix.at/preise-info/
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Alle Preise inkl. MwSt.
Alle Preise verstehen sich pro Stück.

FRISEURSCHEREN
SCHÄRFSERVICE
Grundschliff

Profischliff

Japanschliff

€15,00

€35,00

€45,00

 Bearbeitungszeit: 1–3 Werktage

Mehr Infos unter schneidfix.at/preise

HUNDESCHEREN
SCHÄRFSERVICE
Grundschliff

Profischliff

€15,00

€30,00

 Bearbeitungszeit: 1–3 Werktage

STOFFSCHEREN
SCHÄRFSERVICE
Schneidfläche bis 4 cm

Schneidfläche 4-8 cm

Schneidfläche ab 8 cm

Scheren mit Mikroverzahnung

€4,00

€7,00

€12,00

€15,00

 Bearbeitungszeit: 1–3 Werktage

Seite 1: Küchenmesser, Outddormesser
Seite 2: Haarscheren, Stoffscheren
Seite 3: Messer, Scheren / Zangen
Seite 4: Gartenwerkzeug
Seite 5: Gravurservice 
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Alle Preise inkl. MwSt.
Alle Preise verstehen sich pro Stück.
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MESSER
SCHÄRFSERVICE
Brotmesser

Besteck- und Steakmesser (Mengenrabatt auf Anfrage)

Rundmesser bis D 250 mm

Rundmesser ab D 250 mm

Rasiermesser

Schnitzmesser

Drechselmesser

€12,00

€4,00

€17,00

€25,00

€17,00

€5,00

€7,00

 Bearbeitungszeit: 1–3 Werktage

SCHEREN / ZANGEN
SCHÄRFSERVICE
Haut- und Nagelscheren

Haut- und Nagelzangen

Pinzette

Geflügelscheren

Scherkopf (Messer)

Blechscheren

€5,00

€8,00

€4,00

€8,00

€12,00

€10,00

 Bearbeitungszeit: 1–3 Werktage

Seite 1: Küchenmesser, Outddormesser
Seite 2: Haarscheren, Stoffscheren
Seite 3: Messer, Scheren / Zangen
Seite 4: Gartenwerkzeug
Seite 5: Gravurservice 

https://schneidfix.at
https://schneidfix.at/preise-info/
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Gültig ab 04.2025

Alle Preise inkl. MwSt.
Alle Preise verstehen sich pro Stück.

Mehr Infos unter schneidfix.at/preise

GARTENWERKZEUG
SCHÄRFSERVICE
Rasenmähermesser

Baum- und Rosenscheren

Heckenscheren manuell

Heckenschere maschinell (Preis pro Zahn)

Grasscheren (Manuell oder elektrisch)

Machete / Zugmesser

Axt

€15,00

€9,00

€12,00

€0,80

€12,00

€15,00

€12,00

 Bearbeitungszeit: 1–4 Werktage

Schärfpreise für Services (Kreissägeblätter, Motorsägenketten, 
Bohrer etc.), die extern bearbeitet werden – Preis auf Anfrage.

https://schneidfix.at
https://schneidfix.at/preise-info/
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Gültig ab 04.2025

Alle Preise inkl. MwSt.
Alle Preise verstehen sich pro Gravur.

Mehr Infos unter schneidfix.at/lasergravur

LASERGRAVUR
GRÖßE BIS 10 X 10 CM
Motiv oder Schriftzug inkl. Einrichtung
Metall, Holz, Glas, Kunstoff, Leder, Papier

€12,00

 Bearbeitungszeit: 1–3 Werktage

LASERGRAVUR
GRÖßE BIS MAX. 50 X 20 CM
Motiv oder Schriftzug inkl. Einrichtung
Metall, Holz, Glas, Kunstoff, Leder, Papier

Preis auf Anfrage

 Bearbeitungszeit: 2–5 Werktage

Jede weitere Gravur mit dem gleichen Motiv: 10 % Rabatt.
Individuelles Design nach Wunsch – Preis auf Anfrage

https://schneidfix.at/lasergravur/
https://schneidfix.at
https://schneidfix.at/kontakt/
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